
1/1 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 
 

Gabinete 
 
 

 
EDITAL Nº 20/2022, DE 14 DE ABRIL DE 2022 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 509 do 

Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto n.º 39.546, de 19/12/2018, c/c o art. 9º 

da Lei distrital n.º 2.676, de 12/01/2001; e considerando a Lei Federal n.º 6.932, de 07/07/1981, a Portaria MS n.º 2.436, de 21/09/2017, 

publicada no DOU n.º 183, de 22/09/2017, a Portaria SES n.º 493, de 07/09/2020, publicada no DODF n.º 184, de 28/09/2020, a Portaria SES n.º 

928, de 17/09/2021, republicada no DODF n.º 201, de 26/10/2021; além da Lei distrital n.º 6.455, de 26/12/2019; e considerando os Programas 

de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade credenciados pela Comissão Nacional de Residência Médica do Ministério da 

Educação, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF); e, ainda, o PROCESSO SELETIVO AO PROGRAMA DE 

INCENTIVO ÀS RESIDÊNCIAS DE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE, no âmbito da SES-DF, objeto do Edital SES Nº 17/2022, 

de   28/03/2022,   publicado   no   DODF   nº   63,   de   1º/04/2022,   disponível   na   íntegra   no   site   da   FEPECS,    no    endereço 

eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e resultado final. 

 
MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE 

 

 

 
ANEXO ÚNICO 

 
1, MARCELO BENINI ZAGATTI, APROVADO; 2, GUILHERME RAMOS RODRIGUES BUITRAGO, APROVADO; 3, MONICA 

DANDARA MONTENEGRO BRAZ GOMES, APROVADO; 4, CÁSSIA MARIZ DA SILVA, APROVADO; 5, LÚCIO HENRIQUE 

CORREIA LOPES, APROVADO; 6, EMANOEL JUNIO EDUARDO, APROVADO; 7, MARCO ANTÔNIO MACHADO FILHO, 

APROVADO; 8, PEDRO RICARDO TEICHMANN FERNANDES GOUVEIA BESSOW, APROVADO; 9, ZULEIDE ROBERTA 

FRANCIOLI CARVALHO DE VELLOSO VIANNA, APROVADO; 10, LAIS OLIVEIRA LIMA, APROVADO; 11, NÚBIA AYALA VIEIRA 

DE CASTRO, APROVADO; 12, POLYANA DE OLIVEIRA SANTANA, APROVADO; 13, DANILO BUENO NAVES, APROVADO; 14, 

TAMISE DAL SECCO CASIOCA SUTARELLI, APROVADO; 15, RAYSSA VASCONCELOS DE OLIVEIRA FARIAS, APROVADO; 16, 

MATEUS RICARDO CARDOSO, APROVADO; 17, VLADIMIR KUVSHINCHIKOV, APROVADO; 18, EVELYN AZAMBUJA LOPES, 

APROVADO; 19, ANA LUÍSA ROCHA SANTOS, APROVADO; 20, RODRIGO CARVALHO ALMADA MELO, APROVADO; 21, 

CAROLINA CASTRO SILVA, APROVADO; 22, FILIPE SOUZA ASSUNÇÃO, APROVADO; 23, AMANDA RAMOS DOS SANTOS, 

APROVADO; 24, LUCAS VILLELA FERNANDES, APROVADO; 25, PAULO HENRIQUE FREIRE EPIFÂNIO, APROVADO; 26, 

GONZALO MIGUEL CANALES RODRIGUEZ, APROVADO; 27, ITALO DIAS DE SOUSA PAES LANDIM, APROVADO; 28, JHONY 

CARDOSO DE OLIVEIRA, APROVADO; 29, MAYARA VASCONCELOS CARVALHO, APROVADO; 30, CÍNTHYA NEIVA DE PAULA, 

APROVADO; 31, MATHEUS ULISSES COUTINHO SARAIVA, APROVADO; 32, GUILHERME FERREIRA MOREIRA, APROVADO; 33, 

MARIANA SILVA NUNES, APROVADO; 34, GABRIELA GUERREIRO ROCHA E SILVA, APROVADO; 35, JULIANA ISHIDA DECOL 

DOS SANTOS, APROVADO; 36, AMANDA COELHO DE ARAÚJO, APROVADO; 37, BRUNA RODRIGUES DE BRITO NAKAO, 

APROVADO; 38, PEDRO MARCOS COELHO MOSCARDINI, APROVADO; 39, ARTUR CARVALHO LIMA, APROVADO; 40, DANIELA 

ALVES VASCONCELOS, APROVADO; 41, LUCIANO DA SILVA ALVES, APROVADO; 42, MARCELO RIBEIRO ARTIAGA, 

APROVADO; 43, ELBAMARI CASTILLO VILELA, APROVADO; 44, VICTOR COSTA WICHROWSKI, APROVADO; 45, GIOVANNA 

BARROS CASTELO BRANCO, APROVADO; 46, SÉRGIO HENRIQUE FERNANDES CARVALHO, APROVADO; 47, CÍNTIA 

MAGALHÃES DA SILVA, APROVADO; 48, CAIRO LUCAS OLIVEIRA SILVA, APROVADO; 49, LUCAS DE ÁVILA MARIANO, 

APROVADO; 50, NIARA DE JESUS ALMEIDA, APROVADO; 51, LUCAS LOURO DE OLIVEIRA, APROVADO; 52, PEDRO VINÍCIUS 

RODRIGUES DE GODOI, APROVADO; 53, KARINE VIVEIROS CARDOSO DA TRINDADE, APROVADO; 54, CAMILA RODRIGUES 

RIBEIRO, APROVADO; 55, RUBEM DAVI DE PAIVA CUNHA, APROVADO; 56, ALEXANDRE AUGUSTO MARINHO DA COSTA 

SABINO BASTOS, APROVADO; 57, JÚNIO DONIZETTE MENDES, APROVADO; 58, MELISSA RODRIGUES DA SILVA, APROVADO; 

59, BRUNA CANCADO OLIVEIRA, APROVADO; 60, GISLAINE MINGORI, APROVADO; 61, MARCELO DOS SANTOS RIBEIRO, 

APROVADO; 62, FELIPE BRUNO SANTOS DA CUNHA, APROVADO; 63, ELLEN SURER DA COSTA REIS, APROVADO; 64, RENATA 

FLEURY CENTURIÓN IBARRA, APROVADO; 65, JORRAN MATIAS SOPHIA, APROVADO; 66, DANILO REBOUÇAS FERNANDES 

DE LIMA, APROVADO; 67, FLAVIO HENRIQUE ALENCAR FERNANDES, APROVADO. 

 

 

 

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

